
Trwy dderbyn y Pecyn Agenda hwn yn electronig, rydych wedi arbed yr Awdurdod tua. £ ** mewn costau argraffu

AGENDA

Pwyllgor PWYLLGOR CYNLLUNIO

Dyddiad ac amser 
y cyfarfod

DYDD MERCHER, 19 RHAGFYR 2018, 1.30 PM

Lleoliad YSTAFELL BWYLLGORA 4 - NEUADD Y SIR

Aelodaeth Cynghorydd Keith Jones (Cadeirydd)
Cynghorwyr Lay, Ahmed, Asghar Ali, Congreve, Driscoll, Gordon, 
Hudson, Jacobsen, Jones-Pritchard a/ac Sattar

1  Ymddiheuriadau am Absenoldeb

Derbyn ymddiheuriadau am absenoldebau.

2  Cofnodion

Cymeradwyo cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ddydd Mercher 21 Tachwedd 
2018 fel gwir gofnod.

3  Datgan Buddiannau

I’w gwneud ar ddechrau'r eitem agenda dan sylw, yn unol â Chod Ymddygiad yr 
Aelodau.

4  Deisebau

Derbyniwyd deisebau ynghylch y ceisiadau canlynol yn unol â Rheol Weithdrefn 
14.2 Cyfarfodydd Pwyllgorau. Mae’r deisebwyr wedi cael gwybod bod ganddynt 
hawl i siarad, ac mae'r ymgeiswyr/asiantau wedi cael gwybod bod ganddynt hawl 
i ateb:

Cais rhif, 18/02078/DCH, 14 Stryd Fawr, Llandaf, Caerdydd CF5 2DZ
Cais rhif, 18/02306/MNR, 7 Bronllwyn, Pentyrch, Caerdydd, CF15 9QL
Cais rhif, 18/02428/MNR, 1 Westbourne Crescent, yr Eglwys Newydd, Caerdydd, 
CF14 2BL
Cais rhif, 18/02429/MNR, 1 Westbourne Crescent, yr Eglwys Newydd, Caerdydd, 
CF14 2BL

5  Ceisiadau Rheoli Datblygu

a  18/01769/MJR, Cyntedd Ysbyty Athrofaol Cymru, Dwyrain King George V Drive, 
Y Mynydd Bychan



b  18/02428/MNR, 1 Westbourne Crescent, yr Eglwys Newydd, Caerdydd, CF14 
2BL

c  18/02429/MNR, 1 Westbourne Crescent, yr Eglwys Newydd, Caerdydd, CF14 
2BL

d  18/02078/DCH, 14 Stryd Fawr, Llandaf, Caerdydd CF5 2DZ

e  18/02306/MNR, 7 Bronllwyn, Pentyrch, Caerdydd, CF15 9QL

f  18/02484/MNR, 4 Graig View, Llysfaen, Caerdydd CF14 0TG

g  18/01758, Snails Delicatessen, 6-8 Beulah Road, Rhiwbeina, Caerdydd, CF14 
6LX

h  18/02535/DCH, 198 Manor Way, yr Eglwys Newydd, Caerdydd, CF14 1RP

6  Gorchymyn Gwyro Hawl Dramwy Gyhoeddus Adran 119 – yr Eglwys 
Newydd

7  Ceisiadau a bennir gan Bwerau Dirprwyedig

8  Eitemau Brys (os oes rhai)

9  Dyddiad y cyfarfod nesaf - 23 Ionawr 2019

Davina Fiore
Cyfarwyddwr Llywodraethu a Gwasanaethau Cyfreithiol
Dyddiad:  Dydd Iau, 13 Rhagfyr 2018
Cyswllt:  Kate Rees, 02920 872427, krees@caerdydd.gov.uk



GWE-DARLLEDU

Caiff y cyfarfod hwn ei ffilmio i’w ddarlledu’n fyw a/neu yn olynol trwy wefan y 
Cyngor.  Caiff yr holl gyfarfod ei ffilmio, heblaw am eitemau eithriedig neu 
gyfrinachol, a bydd y ffilm ar gael ar y wefan am 12 mis.  Cedwir copi o’r 

recordiad yn unol â pholisi cadw data’r Cyngor.

Ar ddechrau’r cyfarfod, bydd y Cadeirydd yn cadarnhau a gaiff y cyfarfod 
cyfan neu ran ohono ei ffilmio.  Fel rheol, ni chaiff ardaloedd y cyhoedd eu 

ffilmio. Fodd bynnag, wrth fynd i’r ystafell gyfarfod a defnyddio’r ardal 
gyhoeddus, mae aelodau’r cyhoedd yn cydsynio i gael eu ffilmio ac y 

defnyddir y lluniau a recordiadau sain hynny o bosibl at ddibenion gwe-
ddarlledu a/neu hyfforddi.  

Os oes gennych gwestiynau ynghylch gwe-ddarlledu 
cyfarfodydd, cysylltwch â’r Gwasanaethau Pwyllgorau ac Aelodau ar 02920 

872020 neu e-bost Gwasanethau Democrataidd

mailto:democraticservices@cardiff.gov.uk


Mae'r dudalen hon yn cael ei adael yn wag yn fwriadol



This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg

PLANNING COMMITTEE

21 NOVEMBER 2018

Present: Councillor Keith Jones(Chairperson)
Councillors Lay, Ahmed, Asghar Ali, Driscoll, Gordon, Hudson, 
Jacobsen, Jones-Pritchard and Sattar

37 :   APOLOGIES FOR ABSENCE 

Councillors Congreve and Murphy

38 :   MINUTES 

The minutes of the 17 October 2018 and 7 November 2018 were approved as a 
correct record and signed by the Chairperson.

39 :   DECLARATIONS OF INTEREST 

COUNCILLOR                        ITEM NO                                 REASON

Jacobson                          18/1028/MJR                         Ward  Councillor

40 :   PETITIONS 

(i) Application no, 18/0128/MJR, 56 Wern Goch West, Llanedeyrn
(ii) Application no, 18/01627/MNR, 10 
[...]
g yn fw
riadol



LOCAL MEMBER OBJECTION 
 
COMMITTEE DATE: 19/12/2018 
 
APPLICATION No. 18/01758/MNR APPLICATION DATE:  07/08/2018 
 
ED:   RHIWBINA 
 
APP: TYPE:  Removal of condition(s) 
 
APPLICANT:   Snails Deli  Ltd 
LOCATION:  SNAILS DELICATESSEN, 6-8 BEULAH ROAD, RHIWBINA, 
   CARDIFF, CF14 6LX 
PROPOSAL:  VARIATION OF CONDITIONS 4 (OPENING HOURS),  AND 16 
   (EXTERNAL DINING AREA DOORS) AND REMOVAL OF  
   CONDITIONS 14 (EXTERNAL DINING AREA), 17 (MEANS OF 
   ENCLOSURE) AND 18 (NUMBER OF DINERS) OF   
   09/00363/W      
___________________________________________________________________ 
 

RECOMMENDATION:  That the variation of conditions 4 and 16 and removal 
of conditions 14, 17 and 18 of planning permission reference 09/00363/W, as 
amended by planning permission 10/01583/DCO, be REFUSED for the 
following reasons: 

 
1. The removal of conditions 14, 17 and 18 would enable an increase in the 

number of customers using the external seating area and an increase in 
the size of that area, bringing it closer to the rear boundary of the site, 
which would result in increased noise and disturbance to residents of 
properties close to the site on Heol-Y-Bont and Beulah Road, to the 
detriment of residential amenity and contrary to policies KP5 and R8 of 
the Cardiff Local Development Plan. 

 
2. The variation of condition 4 to allow the external dining area to the rear of 

the premises to be open to the public between 8:00am and 9pm and the 
variation of condition 16 to allow the doors to the external dining area to 
the rear of the premises to be open until 9pm would result in noise and 
disturbance affecting  residents of properties close to the site on 
Heol-Y-Bont and Beulah Road over a longer period of time, to the 
detriment of residential amenity and contrary to policies KP5 and R8 of 
the Cardiff Local Development Plan. 

 
1. DESCRIPTION OF PROPOSED DEVELOPMENT 
 
1.1 This application is for the removal of three conditions and the variation of
[...]
 Elevation

AutoCAD SHX Text_197
Proposed Side Elevation to Manor Close

AutoCAD SHX Text_198
Proposed Side Elevation to Neighbour

AutoCAD SHX Text_199
Existing Ground Floor Plan

AutoCAD SHX Text_200
Existing Rear Elevation

AutoCAD SHX Text_201
Existing Front Elevation

AutoCAD SHX Text_202
Existing Side Elevation to Manor Close

AutoCAD SHX Text_203
Existing Side Elevation to Neighbour

AutoCAD SHX Text_204
Existing First Floor Plan

AutoCAD SHX Text_205
Proposed First Floor and Roof Plan

AutoCAD SHX Text_206
Proposed Ground Floor Plan







CARDIFF COUNCIL 
CYNGOR DINAS CAERDYDD

PLANNING COMMITTEE: 19 DECEMBER 2018

REPORT OF DIRECTOR OF CITY OPERATIONS

Section 119 Diversion Order for PROW Whitchurch 78 - Fraith 
Cottage, Lon Ysgubor, Whitchurch, Cardiff

Reason for this Report

1. To request the Planning Committee to direct Legal Services to make a 
footpath Diversion Order under Section 119 Highways Act 1980.

Background

2. An application has been received from the owners of Fraith Cottage to divert 
PROW Whitchurch 78 from the centre line of their lawn, to an equally 
commodious path at the side of the lawn linking to their driveway.

3. A small diversion has no impact on public access, and provides a strategic 
link from Lon Ysgubor to Rhiwbina Hill.

Issues

4. To amend the Definitive Map and Statement and record a path Diversion Order.

Local Member consultation (where appropriate) - Whitchurch

5. No objections received from Statutory Consultees.   

Reason for Recommendations

6. To enable the existing path to be re-routed onto an equally commodious line 
and afford the owners a less intrusive route within their property.. 

Financial Implications

7. The owners of Fraith Cottage have agreed to pay Legal Order fees.

Agenda Item 6



Legal Implications (including Equality Impact Assessment where appropriate)

8. There are no legal implications arising from this report.

RECOMMENDATIONS

The Planning Committee is requested to Instruct Legal Services
[...]
ain King George V Drive, Y Mynydd Bychan
	5b 18/02428/MNR, 1 Westbourne Crescent, yr Eglwys Newydd, Caerdydd, CF14 2BL
	1. location plan.pdf
	Sheets and Views
	Model


	2. existing & demolitions.pdf
	Sheets and Views
	Model


	3. proposals.pdf
	Sheets and Views
	Model



	5c 18/02429/MNR, 1 Westbourne Crescent, yr Eglwys Newydd, Caerdydd, CF14 2BL
	1. location plan.pdf
	Sheets and Views
	Model


	2. existing & demolitions.pdf
	Sheets and Views
	Model



	5d 18/02078/DCH, 14 Stryd Fawr, Llandaf, Caerdydd CF5 2DZ
	5e 18/02306/MNR, 7 Bronllwyn, Pentyrch, Caerdydd, CF15 9QL
	5f 18/02484/MNR, 4 Graig View, Llysfaen, Caerdydd CF14 0TG
	5g 18/01758, Snails Delicatessen, 6-8 Beulah Road, Rhiwbeina, Caerdydd, CF14 6LX
	5h 18/02535/DCH, 198 Manor Way, yr Eglwys Newydd, Caerdydd, CF14 1RP
	site plan.pdf
	Sheets and Views
	Model


	plan.pdf
	Sheets and Views
	Model



	6 Gorchymyn Gwyro Hawl Dramwy Gyhoeddus Adran 119 – yr Eglwys Newydd
	Item 6 App 1 - OS Plan
	Item 6 App 2
	Item 6 App 3 - Aerial Plan
	Whitchurch No78 Diversion


	7 Ceisiadau a bennir gan Bwerau Dirprwyedig





Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO

DYDD MERCHER, 19 RHAGFYR 2018

Yn 
bressenol:

Cynghorydd Jones(Cadeirydd)

Cynghorwyr Lay, Asghar Ali, Driscoll, Gordon, Hudson, 
Jacobsen, Jones-Pritchard a/ac Sattar

46 :   YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB 

Y Cynghorwyr Ali Ahmed a Congreve

47 :   COFNODION 

Cafodd cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 21 Tachwedd 2018 eu cymeradwyo fel 
cofnod cywir.

48 :   DATGAN BUDDIANNAU 

CYNGHORYDD               EITEM                                 RHESWM

HUDSON                         18/01769/MJR                     Personol 

JONES-PRITCHARD      18/02428/MNR                     Rhagfarnus 

JONES-PRITCHARD      18/02528/MNR                     Rhagfarnus 

JONES-PRITCHARD      198 Manor Way                    Rhagfarnus 

49 :   DEISEBAU 

(i) Rhif y cais, 18/02078/DCH, 14 Stryd Fawr, Llandaf
(ii) Rhif y cais, 18/02306/MNR, 7 Bronllwyn, Pentyrch
(iii) Rhif y cais, 18/02428/MNR, 1 Westbourne Crescent, yr Eglwys Newydd
(iv)Rhif y cais, 18/02429/MNR, 1 Westbourne Crescent, yr Eglwys Newydd 

Mewn perthynas â (ii) siaradodd y Deisebydd ac ymatebodd yr Ymgeisydd.

50 :   CEISIADAU RHEOLI DATBLYGU 

Bu'r Pwyllgor yn ystyried y rhestr o geisiadau rheoli datblygu a gyflwynwyd yn unol â 
Deddf Cynllunio Gwlad a Thref 1990:

PENDERFYNWYD: Yn unol â phwerau dirprwyedig y Pwyllgor hwn, penderfynir ar y 
ceisiadau rheoli datblygu canlynol yn unol â'r argymhellion fel y'u nodwyd yn 
adroddiad Cyfarwyddwr Gweithrediadau'r Ddinas yn amodol ar unrhyw ddiwygiadau 
pellach a nodir isod a dylid rhoi gwybod am y penderfyniad yn unol ag adran 70 o 
Ddeddf Cynllunio Gwlad a Thref 1990 neu Adran 16 o Adran 74 o Ddeddf Cynllunio 
(Adeiladau Rhestredig a Chadwraeth 1990)



RHODDWYD Y CAIS. 
18/01769/MJR – Y WAUN

CYNTEDD YSBYTY ATHROFAOL CYMRU, KING GEORGE V DRIVE EAST
Adeiladu hyb trafnidiaeth gynaliadwy newydd, gan gynnwys pwynt mynediad newydd 
i fysiau, storfa feics, cyswllt pontydd â llwybrau cerdded/canopi, ac ardal hyb bach ar 
gyfer siopau a chaffis.

Yn ddarostyngedig i ddiwygiad o Amod 18, i ddileu dyblygu'r geiriau "a gyflwynwyd i" 
yn yr ail linell.

18/02078/DCH – LLANDAF

14 STRYD FAWR
Addasiadau i ddarparu arwyneb caled, gatiau ac ailadeiladu pileri waliau.

18/02306/MNR – PENTYRCH

7 BRONLLWYN 
Newid defnydd o dir i’w ymgorffori’n ardd, estyniad unllawr i'r cefn, estyniad unllawr i'r 
blaen ac i'r ochr, estyniad deulawr i'r ochr a'r cefn a garej ddwbl.

18/02484/MNR – LLYS-FAEN 

4 GRAIG VIEW
Dymchwel tŷ is na’r safon sy’n bodoli, porth ceir a thai allan, adeiladu 2 eiddo bach ar 
wahân gyda modurdai integrol.

18/02535/MJR – Y WAUN

198 MANOR WAY
Estyniadau llawr gwaelod i ochrau a’r cefn

CEISIADAU WEDI’U GWRTHOD
18/01758/MNR – RHIWBINA

SNAILS DELICATESSEN, 6-8 BEULAH ROAD
Amrywiad o Amodau 4 (oriau agor) ac 16 (drysau allanol y man bwyta) a chael 
gwared ar amodau 14 (man bwyta allanol), 17 (ffyrdd o amgáu) a 18 (nifer y ciniawyr) 
o 09/00363/W

18/02428/MNR – YR EGLWYS NEWYDD/TONGWYNLAIS

1 WESTBOURNE CRESCENT



Dymchwel garej ddwbl, ystafell wydr, tŷ pwll a rhan o estyniad deulawr sy’n bodoli o 
rif 1 Westbourne Crescent ac adeiladu annedd newydd a garej yn ei le.

18/02429/MNR – YR EGLWYS NEWYDD/TONGWYNLAIS 

1 WESTBOURNE CRESCENT
Dymchwel garej ddwbl sy’n bodoli, ac estyniad deulawr sy’n bodoli o rif 1 
Westbourne Crescent ac adeiladu annedd newydd.

51 :   CEISIADAU A BENNIR GAN Y PWERAU DIRPRWYEDIG 

Tachwedd 2018

52 :   ADRAN 119 GORCHYMYN GWYRIAD AR GYFER HAWL DRAMWY 
GYHOEDDUS - YR EGLWYS NEWYDD 

Ystyriodd y Pwyllgor adroddiad i gyfarwyddo'r Gwasanaethau Cyfreithiol i wneud 
Gorchymyn Gwyriad llwybr troed o dan Adran 119 o Ddeddf Priffyrdd 1980 i Hawliau 
Tramwy Cyhoeddus, yr Eglwys newydd 78 – Fraith Cottage, Lon Ysgubor, yr Eglwys 
Newydd.

PENDERFYNWYD: CYTUNODD y Pwyllgor i roi cyfarwyddyd i'r Gwasanaethau 
Cyfreithiol brosesu'r Gorchymyn Gwyriad Adran 119 Deddf Priffyrdd.

53 :   DYDDIAD Y CYFARFOD NESAF – 23 IONAWR 2019 

54 :   EITEMAU BRYS (OS OES RHAI) 

Dim


